

TOIMINTAPIIRI JA VAKUUTUSSUHDE

4 §

Kassan toimintapiirin muodostavat:

1. Metsä Board Oyj:n palveluksessa Simpeleen tehtailla työskentelevät työntekijät ja toimihenkilöt
2. Metsä Board Oyj:n Joutsenon BCTMP tehtaalla työntekijät ja toimihenkilöt
3. Metsä Fibre Oy:n Joutsenon tehtaalla työsuhteessa olevat työntekijät
4. Fazer Food Service Oy:n palveluksessa olevat Simpeleen tehtailla työskentelevät työntekijät ja toimihenkilöt
5. Metsä Forestin palveluksessa olevat Simpeleen tehtailla työskentelevät työntekijät ja toimihenkilöt
6. Metsä Forestin palveluksessa olevat Savonlinnan, Sulkavan, Rautjärven, Lappeenrannan, Luumäen ja **Joensuun** toimistoilla työskentelevät toimihenkilöt
7. Metsäliitto Osuuskunnan palveluksessa olevat Simpeleen ja Joutsenon Metsä Board Oyj:n tehtailla työskentelevät toimihenkilöt
8. Metsä Wood Punkaharjun vaneritehtailla työskentelevät työntekijät ja toimihenkilöt
9. Metsä Wood Punkaharjun Kerto-tehtailla työskentelevät työntekijät ja toimihenkilöt
10. Metsä Fibre Oy:n Lappeenrannan sahalla työskentelevät työntekijät ja toimihenkilöt
11. Metsä Board International Oy:n palveluksessa Simpeleen tehtailla työskentelevät toimihenkilöt
12. Metsä Group Konsernipalvelun palveluksessa Simpeleen ja Joutsenon Metsä Board Oyj:n ja Joutsenon Metsä Fibre Oy:n Joutsenon tehtailla työskentelevät toimihenkilöt
13. Tähän sairauskassaan työsuhteessa olevat toimihenkilöt
14. Edellä mainittujen yhtiöiden tai sairauskassan palveluksesta vakuutussuhteessa ollessaan suoraan eläkkeelle jääneet henkilöt, jotka ennen eläkkeelle siirtymistään ovat olleet kassaan vakuutussuhteessa vähintään 10 vuotta. Eläkkeelle siirtyvällä tarkoitetaan näissä säännöissä vakuutettuja, jotka siirtyvät vanhuuseläkkeelle tai työkyvyttömyyseläkkeelle, ei kuitenkaan osatyökyvyttömyys- tai osittaiselle vanhuuseläkkeelle, paitsi siinä tapauksessa, että vakuutettu lopettaa työsuhteen ja siirtyy osittaiselle vanhuuseläkkeelle.

Edellä 1-13 kohdassa mainittuja yhtiöitä kutsutaan näissä säännöissä työnantajaksi. Toimintapiiriin kuulumisen edellytyksenä on, että asianomainen saa työnantajalta tai sairauskassalta pääasiallisen toimeentulonsa. Kassan toimintapiiriin eivät kuitenkaan kuulu henkilöt, joiden työsuhte on tarkoitettu tilapäiseksi ja lyhytaikaiseksi.

Vakuutussuhde on toimintapiiriin kuuluville työntekijöille pakollinen ja toimihenkilöille vapaaehtoinen. Toimihenkilöiden on haettava vakuutussuhdetta yhden kuukauden kuluessa työsuhteen alkamisesta.

Eläkkeelle siirtyvän henkilön on ilmoitettava vakuutussuhteen jatkamisesta kassalle kuukauden kuluessa siitä, kun asianomainen on saanut tiedon eläkepäätöksestä.

Kassan toimintapiiriin kuuluvat myös henkilöt, jotka eläkkeelle siirtymättä on erotettu tuotannollisista ja taloudellisista syistä työnantajan palveluksesta ja joilla on oikeus

työttömyysturvalain (TTL 6 luku 9§) mukaisiin lisäpäiviin ja jotka ovat olleet kassaan vakuutussuhteessa välittömästi ennen työsuhteen päättymistä ja vakuutussuhde on kestänyt vähintään 10 vuotta eivätkä ole ansiotyössä eivätkä toimi yrittäjänä. Vakuutussuhteen päättymättä ansiotyö- tai yrittäjäaika saa kestää kuitenkin enintään neljä kuukautta. Näitä vakuutettuja kutsutaan muiksi vakuutetuiksi.

Muulla vakuutetulla on oikeus ainoastaan näiden sääntöjen mukaisiin lisäetuuksiin. Muun vakuutetun vakuutussuhde kassassa on vapaaehtoinen ja halukkuus vakuutussuhteeseen on ilmaistava kuukauden kuluessa työsuhteen päättymisestä tai tämän sääntömuutoksen voimaantulosta.

Tämän §:n 3 momentin estämättä vakuutussuhde on vapaaehtoinen niiden työnantajaan työsuhteessa olevien henkilöiden osalta, jotka eivät ole aikaisemmin kuuluneet kassan toimintapiiriin ja jotka ovat työsuhteessa näiden sääntöjen tullessa voimaan. Vakuutetuksi on liityttävä kahden kuukauden kuluessa sääntöjen voimaantulosta.

Kassan hallituksen tehtävänä on todeta vakuutussuhteen edellytysten olemassaolo. Työntekijän vakuutussuhde alkaa työsuhteen alkaessa. Toimihenkilön vakuutussuhde alkaa työsuhteen alkamista seuraavan kalenterikuukauden alusta. Eläkkeellä olevan uusi vakuutussuhde ja muun vakuutetun vakuutussuhde alkaa sitä seuraavan kuukauden alusta, jonka aikana vakuutussuhteen edellytysten olemassaolo on todettu.

Vakuutussuhteen alkaessa vakuutetulle lähetetään kassan säännöt sähköpostiosoitteeseen.

Vakuutettuja tiedotetaan sääntömääräyksistä ja -muutoksista vakuutus-kassan verkkosivustolla.

VAKUUTUSMAKSUT

7 §

Kassan vakuutusmaksu on työsuhteessa olevalta vakuutetulta **1,85** prosenttia vakuutetun työnantajalta saamasta ennakkoperintälain (1118/1996) alaisesta palkasta, kuitenkin vähintään **44** euroa kuukaudessa kuukausipalkkalaiselta ja **20,31** euroa kahden viikon palkkajaksolta tuntipalkkalaiselta ja enintään **60** euroa kuukaudessa kuukausipalkkalaiselta ja **27,69** euroa kahden viikon palkkajaksolta tuntipalkkalaiselta.

Palkattoman poissaolon (esim. sairausloma, vanhempainvapaa, kuntoutustuki, lomautus, opintovapaa tai palkkaa ja eläkettä samanaikaisesti saavan palkaton palkkajakso) ajalta vakuutetun tulee maksaa itse vakuutusmaksu, jos vakuutettu haluaa ylläpitää oikeutensa näiden sääntöjen mukaisiin lisäetuuksiin. Palkattoman poissaolon ajalta tuntipalkkalaisen vakuutetun vakuutusmaksu on 20,31 euroa kahden viikon ajalta ja kuukausipalkkalaisen vakuutusmaksu on 44 euroa kuukaudessa. Palkattomalla vapaalla olevan vakuutetun oikeus lisäetuuksiin päättyy, jos vakuutusmaksun suorittaminen laiminlyödään.

Eläkkeellä olevalta sekä muulta vakuutetulta peritään 44 euroa kuukaudessa.

Palkkaa ja eläkettä samanaikaisesti **saavaan vakuutettuun** sovelletaan näiden sääntöjen mukaisia työsuhteessa olevaa henkilöä koskevia määräyksiä työssäolon ajalta. Palkasta vakuutetulta peritään vakuutusmaksu edellä mainitun prosentin mukaisesti.

LISÄTUUDET

13 §

Kassa korvaa tarpeellisesta hoidosta johtuvia kustannuksia vakuutetulle, jonka sairauden, raskauden tai synnytyksen johdosta on turvaututtava lääkärin tai muun asianmukaisen ammattikoulutuksen saaneen henkilön hoitoon. Korvausta maksetaan siltä osin, minkä hoito tarpeettomia kustannuksia välttämättä, vakuutetun terveydentilaa kuitenkin vaarantamatta, olisi tullut maksamaan. Hedelmöityshoitoa ei pidetä korvattavana hoitona. Näissä säännöissä tarkoitettuna lääkärinä pidetään myös hammaslääkäreitä. Suoritettavasta korvauksesta tehdään ennen sen maksamista 15 §:ssä tarkoitettu vähennys.

Kustannuksina korvataan:

1 a) 80 prosenttia lääkärinpalkkiosta yhdessä sairausvakuutuslain mukaisen korvauksen kanssa ja 80 prosenttia lääkärin toimenpidepalkkiosta, mikäli kyseessä on muun sairauden kuin hammassairauden parantamiseksi välttämätön hoito. Kustannuksia korvataan kuitenkin enintään 1000 euroa kalenterivuodessa Leikkauksesta tai siihen verrattavasta toimenpiteestä perittyä lääkärinpalkkiota ei kuitenkaan korvata silloin, jos vakuutetun työnantaja osallistuu leikkauksen tai siihen verrattavan toimenpiteen kustannuksiin; sekä

b) julkisen terveydenhuollon palveluista peritty maksu, lukuun ottamatta hoitopäivämaksuja sekä hammashoidosta perittyjä maksuja, silloin, kun se kerryttää sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain (734/1992) mukaista terveydenhuollon maksukattoa enintään sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun asetuksen (912/1992) mukaisiin enimmäismääriin saakka;

c) lääkärinlausunnosta peritty maksu silloin, kun lausunto on kirjoitettu sairausvakuutuslain mukaisen etuuden hakemista varten.

2 a) sairaalan ja terveyskeskuksen hoitopäivämaksu sekä siihen liittyvä perusmaksu enintään keskussairaalan muun kuin psykiatrisen toimintayksikön alimman maksuluokan mukaiseen määrään saakka ja enintään 75 hoitopäivää kalenterivuodessa;

b) kuntoutuslaitoksen hoitopäivämaksu edellä 2 a kohdassa mainittuihin enimmäismääriin saakka, **kun kyse on sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain (734/1992) mukaista terveydenhuollon maksukattoa kerryttävästä kustannuksesta**

3 a) lääkkeet, kliiniset ravintovalmisteet, niitä vastaavat tuotteet ja perusvoiteet silloin, kun korvausta on saatu myös sairausvakuutuslain nojalla. Korvaus lasketaan siitä hinnasta (viitehinta), josta sairausvakuutuslain mukainen korvaus on laskettu. Tästä poiketen maksetaan korvaus myös sairausvakuutuslain mukaisen alkuomavastuun lääkekustannuksista;

b) lääkärin määräämät puhdistusaineet ja sidostarpeet.

4 a) 80 prosenttia lääkärin määräämästä laboratoriotutkimuksesta ja patologian alaan kuuluvasta tutkimuksesta sekä niihin liittyvästä näytteenotosta;

b) 80 prosenttia lääkärin määräämästä radiologisesta tutkimuksesta, ei kuitenkaan tutkimuksen yhteydessä tehtäviä muita toimenpiteitä, ellei hallitus yksittäistapauksessa katso kohtuulliseksi suostua kustannusten korvaamiseen joko kokonaan tai osaksi;

c) 50 prosenttia fysioterapiasta ja fysioterapeuttisista tutkimuksista kuitenkin enintään 400 euroa kalenterivuodessa;

d) 50 prosenttia valohoidosta kuitenkin enintään 400 euroa kalenterivuodessa;

e) 50 prosenttia hieronnasta, kiropraktisesta tai osteopaattisesta hoidosta kuitenkin enintään 400 euroa kalenterivuodessa:

f) 80 prosenttia erikoislääkärin määräämästä magneettitutkimuksesta.

4 a), 4 b) ja 4 f) kohdan lääkärin määräämiä tutkimuksia korvataan kuitenkin enintään yhteensä 1000 euroa kalenterivuodessa.

5) Kassan vakuutetulle aiheutuneet sairausvakuutuslain mukaiset sairaanhoidon matkakustannukset halvinta kulkutapaa käyttäen, ellei muuta matkustustapaa sairauden laadusta tai liikenneolosuhteista johtuen ole pidettävä välttämättömänä, mikäli kustannus yhteen suuntaan ylittää sairausvakuutuslain mukaisen matkakorvausten vuotuista omavastuuosuutta kerryttävän kiinteän omavastuun. Kuntoutukseen liittyviä matkoja ei kuitenkaan korvata.

6) 60 prosentti lääkärin määräämien tarpeellisten henkilökohtaisten tukisidosten, tukiliivien -ja sukkiin, tukipohjallisten ja jalkatukiin hankkimisesta, jos niitä ei ole mahdollista saada joko pysyvästi tai tilapäisesti ilmaiseksi ja rajoittaen kassan vastuu enintään siihen määrään, jossa on otettu huomioon muualta saatavissa oleva korvaus tai maksualennus. Hankintojen kustannuksista on mahdollista saada korvausta enintään 200 euroa vakuutettua kohti kahden kalenterivuoden aikana. Samaa apuvälinettä korvataan kuitenkin aikaisintaan kahden vuoden välein.

7) vähintään kahden vuoden vakuutussuhteen jälkeen vakuutetulle lääkärin tai optikon määräämien silmälasien hinta. **Silmälasien hinnalla katsotaan näissä säännöissä tarkoittavan uusien kehyksien ja linssien yhteishintaa esim. vanhoihin kehyksiin vaihdettujen linssien kustannuksia tai pelkästään kehyksien kustannuksia ei korvata.** Lisäetuutena suoritettava korvauksen määrä on enintään 700 euroa vakuutettua kohti kolmen vuoden aikana. Korvauksen edellytyksenä on, että silmälasien linssit on hiottu optisesti näkökykyä korjaaviksi.

Silmälasirahaa vastaavan summan voi halutessaan käyttää myös silmien taittovirheiden korjausleikkaukseen tai linssileikkaukseen. Tällöin korvauksen saamisen ja uudelleen saamisen edellytykset ovat samat kuin silmälasien osalta.

8) vähintään kahden vuoden vakuutussuhteen jälkeen vakuutetulle hammaslääkärin ja erikoishammasteknikon ja suuhygienistin suorittamasta hoitotyöstä peritty muu kuin 1 kohdassa mainittu palkkio tai maksu. Hoitotyönä pidetään myös hampaiden tutkimusta, oikomishoitoa, proteettisia toimenpiteitä ja hammasteknistä työtä. Lisäetuutena suoritettava korvauksen määrä on enintään 700 euroa vakuutettua kohti kahden kalenterivuoden aikana.

9) Yksityisen sairauskulu- tai tapaturmavakuutuksen omavastuuosuus, kun vakuutetulle on myönnetty korvausta vapaaehtoisen vakuutuksen perusteella ja syntynyt kustannus on näiden sääntöjen mukaan korvattava.